
diário oficial Nº 35.121   111Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ
eXtrato de coNtrato

disPeNsa Nº 7/2022-00010 
objeto: aquisição Emergencial da transmissão da Motoniveladora caterpillar
-120k Com número de Identificação Cat 0120kkkjap04396, Visando atender 
as demandas de recuperações de Estradas atingidas Pelas fortes chuvas que 
comprometeram a infraestrutura viária das vicinais do Município de santa 
Maria do Pará, até a instauração de regular Processo licitatório. contratante: 
Prefeitura Municipal. contrato nº 20220166. contratada: tractorpa comercio 
de Peças E acessorios ltda, cnpj 37.464.802/0001-62. valor: r$ 80.000,00 
(oitenta mil reais). vigência: 28/06/2022 a 28/07/2022.

eXtratos de terMos aditiVos 
espécie: 1º termo aditivo ao contrato nº 20210336.  contratante: Prefeitura 
Municipal de santa Maria do Pará, cnpj 05.149.174/0001-34. contratado: 
costa & Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contra-
tação de serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Ho-
mologação, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de 
Preço, Extrato de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande circulação 
no Estado do Pará, visando atender as necessidades da Prefeitura de santa 
Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo 
de vigência do contrato até 01 de fevereiro de 2022, nos termo do art.57, 
inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/01/2022 a 01/02/2022. 
data de assinatura: 31/12/2021.

espécie: 1º termo aditivo ao contrato nº20210337.  contratante: fundo 
Municipal de Educação, cnpj 31.416.912/0001-72. contratado: costa & Paes 
ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação de servi-
ços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homologação, ter-
mo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de Preço, Extrato 
de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande circulação no Estado do 
Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação 
de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a Prorroga-
ção do Prazo de vigência do contrato até 01 de fevereiro de 2022, nos ter-
mo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/01/2022 a 
01/02/2022. data de assinatura: 31/12/2021.

espécie: 1º termo aditivo ao contrato nº 20210338.  contratante: fundo 
Municipal de assistência social, cnpj 18.172.112/0001-95. contratado: costa 
& Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação 
de serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homologa-
ção, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de Preço, 
Extrato de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande circulação no 
Estado do Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal de 
assitencia social de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo obje-
tiva a Prorrogação do Prazo de vigência do contrato até 01 de fevereiro de 
2022, nos termo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 
01/01/2022 a 01/02/2022. data de assinatura: 31/12/2021.

espécie: 1º termo aditivo ao contrato nº 20210339.  contratante: fundo 
Municipal de saude, cnpj-Mf, nº 11.481.192/0001-11. contratado: costa & 
Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação de 
serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homologa-
ção, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de Preço, 
Extrato de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande circulação no 
Estado do Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal de 
saúde de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a Pror-
rogação do Prazo de vigência do contrato até 01 de fevereiro de 2022, nos 
termo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/01/2022 
a 01/02/2022. data de assinatura: 31/12/2021.

espécie: 2º aditivo ao contrato nº20210336.  contratante: Prefeitura Muni-
cipal de santa Maria do Pará, cnpj 05.149.174/0001-34. contratado: costa 
& Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação 
de serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homo-
logação, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de Registro de 
Preço, Extrato de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande Circulação 
no Estado do Pará, visando atender as necessidades da Prefeitura de santa 
Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo 
de vigência do contrato até 01 de Junho de 2022, nos termo do art.57, inciso 
ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/02/2022 a 01/06/2022. data de 
assinatura: 01/02/2022.

espécie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20210337.  contratante: fundo 
Municipal de Educação, cnpj 31.416.912/0001-72. contratado: costa & Paes 
ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação de ser-
viços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homologação, 
Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de Preço, 
Extrato de Contrato, Em Jornais Oficiais E Jornais de Grande circulação no 
Estado do Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal de 
Educação de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a 
Prorrogação do Prazo de vigência do contrato até 01 de Junho de 2022, nos 
termo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/02/2022 
a 01/06/2022. data de assinatura: 01/02/2022.

espécie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20210338.  contratante: fundo 
Municipal de assistência social, cnpj 18.172.112/0001-95. contratado: costa 
& Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação 
de serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homolo-
gação, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de 
Preço, Extrato de Contrato, em Jornais Oficiais e Jornais de Grande circulação 
no Estado do Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal 
de assitencia social de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo 
objetiva a Prorrogação do Prazo de vigência do contrato até 01 de Junho de 
2022, nos termo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 
01/02/2022 a 01/06/2022. data de assinatura: 01/02/2022.

espécie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20210339.  contratante: fundo 
Municipal de saude, cnpj-Mf, nº 11.481.192/0001-11. contratado: costa & 
Paes ltda, inscrito(a) no cnpj 08.602.474/0001-15. objeto: contratação de 
serviços Em Publicação de atos normativos: aviso de licitação, Homologa-
ção, Termo de Ratificação, Termo aditivo, Extrato da ata de registro de Pre-
ço, Extrato de Contrato, em Jornais Oficiais e Jornais de Grande circulação 
no Estado do Pará, visando atender as necessidades da secretaria Municipal 
de saúde de santa Maria do Pará/Pa. o Presente termo aditivo objetiva a 
Prorrogação do Prazo de vigência do contrato até 01 de Junho de 2022, nos 
termo do art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. vigência: 01/02/2022 
a 01/06/2022. data de assinatura: 01/02/2022.

Protocolo: 854806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de MoBiLidade e trÂNsito - sMt

eXtrato de Portaria
Extrato de Portaria para fiscal de Contrato nº. 031/2022-SMT objeto: de-
signar os servidores leandro da conceição valente da silva - Matrícula 90472 
e reinaldo Junio costa dos santos- Matrícula 49335 para exercerem a função 
de fiscais titular e fiscal substituto da Aquisição de fardamento.

Protocolo: 854811

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra

aViso de reaBertUra LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2022 - seMiNFra - UasG 9276444
a Pregoeira do Município de santarém, comunica que a data da ses-
são de abertura do Pregão Eletrônico srP nº 009/2022- sEMiNfra, será no 
dia 03/10/2022, às 9:00 h no site http:// www.gov.br/compras. objeto: rE-
Gistro dE PrEÇo Para coNtrataÇÃo dE EMPrEsa EsPEcialiZada EM 
oBra civil rEfErENtE aos sErviÇos dE MaNUtENÇÃo dE vias, Gradil 
E MaNUtENÇÃo PrEdial No MUNicÍPio dE saNtararÉM/Pa. Edital: http://
www.gov.br/compras. informações gerais: o edital está disponível na página 
eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

santarém (Pa), 20 de setembro de 2022.
ana Flávia Lopes Ferreira

Pregoeira Municipal/sEMiNfra
Protocolo: 854813

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-31/saÚde

o Município de são domingos do araguaia - Pa, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrô-
nico, tipo Menor Preço, por itEM, em sessão Pública Eletrônica a partir das 
08h00min (oito horas) (horário de Brasília- df) do dia 03/10/2022, através do 
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: contratação de empresa 
especializada para realização de exames de imagem, destinado a atender as 
demandas das Unidades de saúde do Município de são domingos do ara-
guaia/Pa, nos termos da lei federal nº 10.520/2002, lei federal 8.666/1993, 
decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações 
posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
transparência do Município de são domingos do araguaia-Pa www.saodomin-
gosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - tcM/Pa www.tcm.pa.gov.br e/
ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. são domingos do araguaia 
- Pa, 19 de setembro de 2022.

Janelma alves da silva
Pregoeira

Município de são domingos do araguaia-Pará
Prefeitura Municipal


